
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  360  del 04/09/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ATTIVITÀ  DI CUI AL D. LGS. N. 81/2008: "MEDICO COMPETENTE" E  "RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO DI PREVENZIONE  E PROTEZIONE DEI RISCHI (RSPP)". PROVVEDIMENTI PER L' 
ANNO 2016. INTEGRAZIONE.

F.to Locci Fortunato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 05/09/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Prop. 147-2016 
OGGETTO:  Attività  di cui al D. Lgs. n. 81/2008: “Medico competente” e  “Responsabile 

del Servizio di prevenzione  e protezione dei rischi (RSPP)”. Provvedimenti 
per l’ anno 2016. Integrazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 

 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 7543 - n. 24/1 - del 09/06/2015; 

 

VISTO il proprio provvedimento n. 136 del 09/04/2016, con il quale in relazione a quanto 
stabilito con propria determinazione n. 283 del 02/08/2016 e al “Conferimento di incarico” 
alla CSA Group S.r.l., corrente in  Casoli - Via Selva Piana, 98 -, ad oggetto: “D.Lgs. 
09/04/2008, n. 81. Incarico professionale di Medico Competente e di Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione dei rischi (RSPP)”, sottoscritto dalle parti il 
23/09/2015, si impegnava la somma di € 5.130,00,  al netto degli importi dovuti  per 
eventuali indagini diagnostiche e di laboratorio, per il corrente esercizio 2016; 
RILEVATA  l’ opportunità di provvedere all’ integrazione dell’ impegno di spesa per ulteriori 
€ 700,00; 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
In relazione a quanto stabilito con proprie determinazioni n. 283 del 02/08/2016 e n. 136 
del 09/04/2016, e al “Conferimento di incarico” alla CSA Group S.r.l., ora CENTRO 
SICUREZZA AZIENDALE SRL, citato in premessa: 
1. Integrare l’ impegno di spesa esercizio 2016 per ulteriori € 700,00, al netto degli importi 

dovuti  per eventuali indagini diagnostiche e di laboratorio; 
2. L’ ulteriore  spesa (€ 700,00) farà carico sui fondi del corrente Bilancio 2016, conto  

competenza, CIG: Z88159C80A:  
• Per € 500,00, Cap. 10425/0, “Accertamenti sanitari personale dipendente”; 
• Per € 200,00, Cap. 10320/5, “Sicurezza sui luoghi di lavoro”. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(F. Locci) 

 
 
 



Castel di Sangro, lì 08/09/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 08/09/2016


